- - --- ·· ··- ·· ...... ... . - ·-- · . .. - . - . . . . ..

PREf lllURA MUlll&lr 1Al Ol CONC E l~nn OA nnRRA
EST ADO DO ESPIRIT O SANTO

1. E 1 1.930/95 ..
==·~-=-==;~a.=-.::s =-=-====-

AUTORI ZA O PODt:R EXtCUTl VO A CEu:nRAR COH
TRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SE~
VIÇO , POH Pll/\ZO OE'J'EllMJ N/\DO, PAR/\ AJ)MISSÃD

DE PESSOAL t:M CARÁ'fF.R TEMPORÁRIO -

o Prefeito Municipal de Conceição da Bal'ra, Es

tado do Espirito San~o.
Faço saber que a câmara Municipa! decr~tou e

eu sanciono ~ seguinte Lei •

Art.1' - Fica o Pode:- Executi•Jo Hunic::.pal aut~
r zado a celebrar e< n raro adm n~ rat>. ie

pres lação de ser viço, por prazo de terminado , para adm 1 :ssão rte
pessoal em ~arát~r remporári~. para a•enu~r ~s nnces~LJad~s ~

âmbito da Se~retaria ~unic~pal de SaÚdP e Açâ S ~.al.

§ l~ - A uutorlzaçiio dl' que tl'lita e "cAput" '
des~e artigCI será para ontra•a~ão d" 0" (dvls)

méd cos para atendirento do Dis•rit • de Braço do Rio, neste 14ur.i
cipio .

§ 2a - Os méd.iuos conlrata<.Jus Lerão carga hurá
ria de trabalho de 4~ (qua~e~+a ua+ro) h ras

s~manais, inclusive p.antão de acordo com as necessidades de aten
L1ímcn to , esti pulaclo pela seo re Lar1 a Mu1üc lpal <.Je !;letÚde e deverão

residir no referido r1str1to.
Arl' 2• - As contrataçÕ• ~ prev.s•as no arL1ço
anLerior não poderão ult rapassar o prazo de 06

seis) meses . prorrogável por mais 06 (se si ~1escs.

Art• 3!l - A retr-bu çà<. pec.ir.iár1a c1.1s !"<:feridas

conlratações será de R$ 2 . 500 ,00 (Dois mJJ e qu!
ntlen Los r-eais) mensais para cada médiC" .

Art' 4 1 -. As d~spesas decorrentes da execvçã~ •

da J>resente Lei , C.Jrrerào ã conta de dotações or
qamentár1as !JrÓprlas , que sel.'ao suplementares . se necessário .

Ar t• 5 ' - Os e.eitos desta ei retroagirão a :•

de agosto do.corrente ano.

'

' .
····---· ····· -

-
rR[f fllURA MOHICIPAl Of COHCf ltno on BARRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Arl.6~ - •sta Lei env·a em Vigor na da:n

d~ SJa publicação . revogadas as dispos çÕes e~ .ontrar ~

REGISTRF:-SE, PUBl.TQUE-SE E CUMPltA-SE .

Uab1ne t:e do Pre fe 1. to Mun l cipal de Conc"l

çâo da Barra, Eslado do EspÍr.Lio Sanl:o, em 07 de Agosto de
199:i .

k~
TEUS VASCONCELOS

~gis~rada e puclicada n~s;e Gabfne;e da

Pre~e1~a KunicípaJ de Conceição d~ BarrA, ES , em 07/0s/qs .

DOS :;A.N1'0S

CHEFE DE GAOl NETE